
Agave chiapensis

synonyma: Agave teopiscana

čeleď: Agavaceae
oblasti: Chiapas

Roste v Mexiku. Kmen je krátký, vytváří i trsy růžic. Listy jsou vejčité, tlusté, hladké, lesklé, zelené
až šedozelené, ploché až mírně žlábkovité, dlouhé 36 - 51cm, široké 8 - 15cm, okraj mírně zvlněný,
zuby husté, tmavé, drobné a terminální trn je červenohnědý a dlouhý 2 - 3,2cm. Květenství má
výšku do 2m, vlastní květy jsou žluté až zelené s načervenalým nebo narůžovofialovělým
nádechem.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Agave chiapensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Agave_teopiscana
https://www.rostliny.net/celed/Agavaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=702
https://www.rostliny.net/

